
Strana 1 (celkem 10)

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí vvveeeřřřeeejjjnnnééé zzzaaakkkááázzzkkkyyy

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny.

Splněním veřejné zakázky bude zajištěna požadovaná
kvalita transportní služby pro různé typy aplikačního 
provozu rezortu MPSV a současně bude zajištěna 
připravenost na implementaci takových technologií, 
jejichž implementace se vzhledem k vývoji 
a dostupnosti na trhu dá očekávat, a to s ohledem 
na připravovaný zákon o kybernetické bezpečnosti. 
Cílem v této oblasti je i zajištění rozvoje pro efektivní 
řízení a provozování systémových služeb rezortu 
MPSV tak, aby bylo možné těmito službami 
podporovat provoz aplikací jednotlivých organizací 
rezortu MPSV.

Jedním z úkolů komunikační a systémové 
infrastruktury (dále jen „KSI“) je zajistit požadovanou 
kvalitu transportní služby pro různé typy aplikačního 
provozu rezortu MPSV a současně musí být 
připravena na implementaci takových technologií, 
jejichž implementace se vzhledem k vývoji 
a dostupnosti na trhu dá očekávat, a to s ohledem 
na připravovaný zákon o kybernetické bezpečnosti. 
Cílem v této oblasti je i zajištění rozvoje pro efektivní 
řízení a provozování systémových služeb rezortu 
MPSV tak, aby bylo možné těmito službami 
podporovat provoz aplikací jednotlivých organizací 
rezortu MPSV.

Pro realizaci větších změn a investičních akcí je 
principiálně nutné volit formu projektu řízeného 
některou z celosvětově uznávaných metodik 
projektového řízení, například PMI, IPMA, PRINCE2 
(zadavatel připouští použití i jiných než uvedených 
metodik). Cílem zadavatele je proto zajistit schopnost 
pružně přizpůsobovat KSI změnám „okolí“ 
informačního systému: legislativy ČR i v návaznosti na 
legislativu EU, vazeb na ostatní orgány veřejné správy 
ČR, vazeb na orgány EU, organizační struktury složek 
rezortu MPSV a jejich vztahů, umístění jednotlivých 
organizačních složek v lokalitách, investiční akce 
MPSV, bezpečnostní politiky, aplikací, ověřených 
metodik a osvědčené praxe, technologií ICT 
dostupných na trhu. Zadavatel předpokládá, že další 
rozvoj komunikační a systémové infrastruktury MPSV 
bude vyžadovat i odbornou podporu specialistů 
konkrétních oborů.



Strana 2 (celkem 10)

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem plnění veřejné zakázky je rozvoj 
komunikační a systémové infrastruktury a poskytování 
služeb v oblasti poskytování specialistů odborných 
profesí. Služby v oblasti rozvoje KSI zahrnují oblasti 
datových center, komunikační infrastruktury, 
systémové infrastruktury, bezpečnosti a komunikací. 
Služby v oblasti poskytování specialistů odborných 
profesí zahrnují požadavky na průběžné úpravy a 
změny v datových centrech, průběžné úpravy a změny 
v Komunikační infrastruktuře WAN, průběžné úpravy 
a změny v systémové a serverové infrastruktuře, 
průběžné úpravy a změny v bezpečnosti, průběžné 
úpravy a změny v oblasti komunikací, a průběžné 
úpravy a změny dohledových systémů. Součástí 
předmětu plnění veřejné zakázky jsou rovněž služby 
aktualizace dohledových systémů MPSV a elektronické 
provozní dokumentace; služby aktualizace 
dohledových systémů MPSV a elektronické provozní 
dokumentace.

Záměrem zadavatele je rozvoj spolehlivé, vysoce 
dostupné, bezpečné a dostatečně výkonné komunikační 
a systémové infrastruktury rezortu MPSV (dále jen 
KSI), která je nezbytným základem pro spolehlivý 
provoz jednotlivých aplikací v rámci informačního 
systému (IS) Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
(MPSV), Úřadu práce ČR (ÚP ČR) a Státního úřadu 
inspekce práce (SÚIP).

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele.

Předmět veřejné zakázky vyplývá z potřeb pro zajištění 
agendy výplaty nepojistných dávek a podpory 
nezaměstnanosti, kde rozvojové aktivity komunikační 
a systémové infrastruktury přispívají k optimálnímu 
výkonu agendy s maximálním využitím všech 
dostupných zdrojů. Musí rovněž umožnit flexibilní 
přizpůsobení a podporu změn vyplývajících 
z legislativy i změn ve vlastních agendových 
systémech.
Primárním cílem je koncepční rozvoj a modernizace 
subsystémů KSI a WAN MPSV, vytváření podmínek 
pro jejich optimální sdílení s dalšími organizacemi 
resortu, např. ÚP ČR a SÚIP.

Předmět plnění bude rozdělen dle požadavku 
zadavatele na část poskytování služeb v oblasti rozvoje 
komunikační a systémové infrastruktury (dále KSI) a 
část poskytování služeb v oblasti specialistů odborných 
profesí. V části poskytování služeb v oblasti rozvoje 
KSI budou řešeny potřeby zadavatele v oblasti 
datových center, komunikační infrastruktury a WAN, 
systémové infrastruktury, bezpečnosti a komunikací.



Strana 3 (celkem 10)

V části poskytování služeb v oblasti specialistů 
odborných profesí budou zadavatelem požadováni 
specialisté z oblasti projektového řízení, bezpečnosti 
komunikační a systémové infrastruktury (firewallový 
systém, antivirová a antispamová ochrana, prevence 
průniků) a procesní bezpečnosti, služeb systémové 
infrastruktury, komunikační infrastruktury (routing, 
switching), dohledových a management systémů, 
aplikací a řízení IT služeb.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky 
je 1. 7. 2015; zadavatel předpokládá uzavření rámcové 
smlouvy na dobu 4 let od nabytí její účinnosti.

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

Organizátor popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné 
zakázky naplněny,

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele,

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky

oproti skutečnostem uvedeným 
v bodě 1.

a) beze změn,

b) beze změn,

c) beze změn,

d) beze změn.

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížení kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů.

a. Riziko nerealizace veřejné zakázky

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou 
naplněny potřeby zadavatele spočívající v zajištění 
rozvoje komunikační a systémové infrastruktury 
MPSV, zadavatel nebude schopen zajistit provozní 
potřeby MPSV v oblasti KSI, DC WAN, 
bezpečnostních požadavků kladených na MPSV 
mimo jiné i zákonem o kybernetické bezpečnosti 
i ze strategických rozvojových záměrů KSI a WAN.

b. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

Prodlení s plněním veřejné zakázky představuje pro 
zadavatele značné riziko, neboť Kvalitní 
komunikační infrastruktura je předpokladem nejen 
pro rozvoj tradičních datových komunikací, ale 
rovněž je i nezbytným předpokladem pro další 
rozvoj hlasových komunikací a videokomunikací 
v rámci celého rezortu. Zadavatel pro případ 
prodlení s plněním veřejné zakázky v závazném 
návrhu rámcové smlouvy stanovil sankční 
a zajišťovací prostředky. Zadavatel bude v souladu 



Strana 4 (celkem 10)

s platnými a účinnými právními předpisy, zejména 
se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
rovněž uplatňovat nárok na náhradu škody či jiné 
újmy, která zadavateli v důsledku prodlení 
s plněním vznikla.

c. Riziko snížení kvality plnění

Zadavatel bude po celou dobu plnění předmětu 
veřejné zakázky požadovat, aby předmět plnění byl 
poskytován v kvalitě stanovené zadavatelem 
v zadávacích podmínkách. Kvalita plnění je 
zadavatelem jasně a určitě definována 
v zadávacích podmínkách, a proto zadavatel 
nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv snížení 
kvality plnění veřejné zakázky. Kvalita plnění je 
definována odkazem na relevantní právní předpisy 
a jiné normy a certifikáty.

d. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami, resp. 
vymezením předmětu plnění veřejné zakázky 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.
Nabídková cena stanovená na základě zadávacího 
řízení bude konečná a bude obsahovat veškeré 
náklady související s plněním předmětu veřejné 
zakázky. Vzhledem k výše uvedenému zadavatel 
nepředpokládá vynaložení dalších finančních 
nákladů v souvislosti s realizací předmětné veřejné 
zakázky. V případě nutnosti vynaložení dalších 
finančních nákladů z důvodů na straně uchazeče, 
s nímž bude Rámcová smlouva uzavřena, bude 
zadavatel uplatňovat nárok na náhradu škody 
či jiné újmy, a to v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

Organizátor může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky.

---

Organizátor může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka 
naplnění plánovaného cíle.

---

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.

---



Strana 5 (celkem 10)

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

Zadavatel nepožaduje významné služby, jejichž 
finanční hodnota by činila v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
tento požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.)

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky a její význam pro výkon agend zadavatele, 
zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval nejen 
zkušenostmi coby právnická osoba, ale vzhledem 
ke složitosti předmětu plnění veřejné zakázky legitimně 
požaduje, aby uchazeči prokázali disponibilitu
kvalifikovaným realizačním týmem. Zadavatel 
požaduje, aby uchazeč disponoval minimálně 9
členným realizačním týmem odborníků. Požadované 
množství osob podílejících se na plnění veřejné 
zakázky a jejich požadovaná kvalifikace je zcela 
odpovídající požadovanému plnění, a to zejména 
s ohledem na jeho rozsah a složitost. Kvalifikovaný 
výkon činností zajišťovaných dodavatelem je totiž pro 
zajištění řádného plnění veřejné zakázky s ohledem 
na její složitost klíčový.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, ani provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky a její význam pro výkon agend zadavatele, 
zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval 
realizačním týmem složeným minimálně z 9 osob
splňujících následující požadavky (uváděny pouze u 
osob, u kterých zadavatel požaduje osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky):
1. Hlavní projektový manažer:



Strana 6 (celkem 10)

předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.)

- praxe 5 let odpovídá jedné fázi průměrného 
inovačního cyklu aplikací v IT, společně s VŠ 
vzděláním zadavateli osvědčuje předpokládané 
odborné znalosti a praktické zkušenosti

- požadovaná praxe spolu s požadavkem na 1 
referenční projekt v oblasti IT jsou stanoveny 
tak, aby byla zajištěna dostatečná zkušenost s
projekty v této oblasti a znalost řízení projektů; 
alespoň v jednom případě aktuální zkušenost 
s řízením projektu, který věcně odpovídá 
předmětu VZ je požadována z důvodu klíčové 
role v projektovém týmu;

- certifikát projektového řízení (PRINCE 2, PMI 
nebo IPMA nebo obdobná) a současně ITIL

2. Specialista pro oblast komunikační 
infrastruktury:
- 5 let praxe v IT oblasti odpovídá jedné fázi 

průměrného inovačního cyklu aplikací v IT a 
zadavateli osvědčuje předpokládané praktické 
zkušenosti,

- požadovaná praxe spolu s požadavkem na 1 
referenční projekt v oblasti rozvoje 
komunikační a systémové infrastruktury jsou 
stanoveny tak, aby byla zajištěna dostatečná 
zkušenost s projekty v této oblasti; alespoň 
v jednom případě aktuální zkušenost s realizací 
projektu v oblasti rozvoje komunikační a 
systémové infrastruktury, který věcně odpovídá 
předmětu VZ, je požadována z důvodu klíčové 
role v realizačním týmu,

- certifikace Cisco Certified Internetwork Expert 
(Routing and Switching); a současně jedna 
datacentrová certifikace (např. Cisco Data 
Center Unified Computing Support Specialist) 
a současně IPv6 Forum Certified Network 
Engineer

3. Specialista pro oblast systémové infrastruktury:
- 5 let praxe v IT oblasti odpovídá jedné fázi 

průměrného inovačního cyklu aplikací v IT a 
zadavateli osvědčuje předpokládané praktické 
zkušenosti,

- požadovaná praxe spolu s požadavkem na 1 
referenční projekt v oblasti rozvoje 
komunikační a systémové infrastruktury jsou 
stanoveny tak, aby byla zajištěna dostatečná 
zkušenost s projekty v této oblasti; alespoň 
v jednom případě aktuální zkušenost s realizací 
projektu v oblasti rozvoje komunikační a 



Strana 7 (celkem 10)

systémové infrastruktury, který věcně odpovídá 
předmětu VZ, je požadována z důvodu klíčové 
role v realizačním týmu,

- certifikace Microsoft Certified Solutions 
Associate (MSCA) nebo MCSE datová centra

4. Specialista pro oblast systémové infrastruktury:
- 5 let praxe v IT oblasti odpovídá jedné fázi 

průměrného inovačního cyklu aplikací v IT a 
zadavateli osvědčuje předpokládané praktické 
zkušenosti,

- požadovaná praxe spolu s požadavkem na 1 
referenční projekt v oblasti rozvoje 
komunikační a systémové infrastruktury jsou 
stanoveny tak, aby byla zajištěna dostatečná 
zkušenost s projekty v této oblasti; alespoň 
v jednom případě aktuální zkušenost s realizací 
projektu v oblasti rozvoje komunikační a 
systémové infrastruktury, který věcně odpovídá 
předmětu VZ, je požadována z důvodu klíčové 
role v realizačním týmu,

- certifikace WMware Certified Professional 5

5. Specialista pro oblast technické bezpečnosti:
- 5 let praxe v IT oblasti odpovídá jedné fázi 

průměrného inovačního cyklu aplikací v IT a 
zadavateli osvědčuje předpokládané praktické 
zkušenosti

- certifikace Check Point Certified Security 
Expert

6. Specialista pro oblast organizační bezpečnosti:
- ukončené vysokoškolské vzdělání a minimálně 

5 let praxe v IT oblasti osvědčují
předpokládané odborné znalosti a praktické 
zkušenosti

- ISACA certifikace CISA + ISO 20000 
konzultant (obě varianty v kombinaci) nebo
CISSP - Certified Information Systems Security 
Professional

7. Specialista pro oblast aplikací:
- 5 let praxe v IT oblasti odpovídá jedné fázi 

průměrného inovačního cyklu aplikací v IT a 
zadavateli osvědčuje předpokládané praktické 
zkušenosti

- certifikace: Microsoft Certified Solutions 
Expert (MCSE)



Strana 8 (celkem 10)

8. Specialista pro oblast aplikační bezpečnosti:
- ukončené vysokoškolské vzdělání a minimálně 

3 roky praxe v IT oblasti nebo ukončené 
středoškolské vzdělání a minimálně 5 let praxe 
v IT oblasti osvědčují zadavateli
předpokládané odborné znalosti a praktické 
zkušenosti

- certifikace Symantec Certified Specialist

9. Specialista pro oblast dohledu a vzdáleného 
řízení:

- 5 let praxe v IT oblasti odpovídá jedné fázi 
průměrného inovačního cyklu aplikací v IT a 
zadavateli osvědčuje předpokládané praktické 
zkušenosti a

- certifikace IBM Certified Deployment 
Professional – Tivoli Netcool/OMNIbus V7.4; 
a nebo CA Accredited Proffessional – CA 
SPECTRUM r9.0.

10. Hlavní architekt:
- ukončené vysokoškolské vzdělání a minimálně 

5 let praxe v IT oblasti osvědčují
předpokládané odborné znalosti a praktické 
zkušenosti

- požadovaná praxe spolu s požadavkem na
doložení zkušenosti s pozicí systémového 
architekta alespoň na 1 projektu v oblasti 
rozvoje komunikační a systémové 
infrastruktury jsou stanoveny tak, aby byla 
zajištěna dostatečná zkušenost s realizací 
projektu v této oblasti na předmětné pozici; 
alespoň v jednom případě aktuální zkušenost 
s realizací projektu v oblasti rozvoje 
komunikační a systémové infrastruktury, který 
věcně odpovídá předmětu VZ, na pozici 
systémového architekta je požadována 
z důvodu klíčové role v realizačním týmu,

- certifikace na architekturu DC a WAN – např. 
Cisco specializace Data Center Architecture 
Design Specialist

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu 
průměrného počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob, podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. Zadavatel proto 
uvedený požadavek neodůvodňuje.



Strana 9 (celkem 10)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu nástrojů 
či pomůcek, provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici; Zadavatel proto uvedený požadavek 
neodůvodňuje.

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky, a její význam pro výkon agend 
zadavatele, zadavatel požaduje, aby dodavatel realizoval významné služby odpovídající 
předmětu plnění veřejné zakázky a dále aby uchazeč prokázal disponibilitu odpovídajícími 
klíčovými pracovníky. Požadovaný rozsah významných služeb a množství klíčových 
pracovníků a jejich požadovaná kvalifikace jsou zcela odpovídající požadovanému plnění 
s ohledem na jeho rozsah a složitost.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury.

Zadavatel nepožaduje lhůtu splatnosti faktur delší než 
30 dnů od data vystavení faktury, tento požadavek 
zadavatel proto neodůvodňuje.    

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky, tento požadavek zadavatel proto 
neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku ve výši 
přesahující 5 % ceny veřejné zakázky, tento požadavek 
zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel požaduje záruční lhůtu v délce 3 let 
z důvodu kritické povahy poptávaného plnění, a to i 
pro případ, že by došlo k předčasnému ukončení 
smlouvy na plnění této veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení, tento 
požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

Zadavatel nestanoví smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení, tento požadavek 
zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení dalších Zadavatel má za to, že ostatní obchodní podmínky jím 



Strana 10 (celkem 10)

obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.

stanovené jsou zcela odpovídající současné obchodní 
praxi a umožňují zajistit splnění potřeb zadavatele 
a minimalizovat rizika související s plněním veřejné 
zakázky. 

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky a její význam pro výkon agend 
zadavatele, zadavatel vymezil odpovídající obchodní podmínky takovým způsobem, aby 
eliminoval rizika vyplývající zejména z případného prodlení při realizaci plnění, resp. z jeho 
případného neprovedení.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové technické podmínky, které jsou 
standardní pro plnění předmětu veřejné zakázky v rámci relevantní části trhu, a to způsobem 
vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšleného zadavatelem.
Stanovené technické podmínky jsou dle názoru zadavatele optimálním řešením 
identifikovaných potřeb zadavatele stanoveným ve vztahu k potřebám zadavatele a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium 
hodnotící kritérium nejnižší nabídkové ceny. Vzhledem k 
povaze plnění a jeho přesné specifikaci v zadávacích 
podmínkách přistoupil zadavatel k tomuto způsobu 
hodnocení, neboť požadavky na kvalitu plnění zadavatele 
jsou již zahrnuty ve vymezeném předmětu plnění a není je 
tak třeba hodnotit.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky
Hodnota Odůvodnění 

270.000.000,- Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena 
v souladu s údaji o čerpání finančních prostředků 
na požadovaný předmět plnění v uplynulých letech 
v resortu Ministerstva práce a sociálních věcí a v souladu 
se zkušenostmi zadavatele a údaji a informacemi 
o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění (a to 
i v zahraničí), a to na základě peněžitého závazku, který 
vznikne zadavateli za celou dobu trvání smlouvy.


		2015-03-10T14:33:24+0100




